

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervsarkivets Arkiv
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

FT
1942
Nr. 120

Erhvervsarkivet

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

4060

1885 - 1953
Skattemandtslister

1942
Joh. Baunes Plads
m.m.



8029077231

8029077231

Fo

1
blandi E

2

Familie

3

o. s. v.)

sattes l

er frava

paa Ske

4

meddele

Stilling, 5

6

beit eller

i Andrus

driver Fo

6

(Kontort

7

ullykkes

ning skal

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Folketællings-Skema Nr. 6999

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Velkommede, eller udfyldes ved Cirakulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordreeren er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. L. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa tilsendt paa **Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgeseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	16

Husværten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Folketællings-Skema Nr. 7000

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Voværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adoven mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligdig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Reklaskerens Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelseanstalten, Frangskole, Køermer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	14

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sideshus m. x. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her og med en Løstestilling med den enkelte Familie.	Køn M K B P	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstad eller Bygdens Navn. For Personer født i Udlandet skrives yderligere Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har den danske Statsborgerret, angives som "Danst". For Personer født i Udlandet skrives yderligere Landets Navn og Statsborgerret.	Ægteskabets Stilling	Stilling i Familien Hovedet, Hustru, Børn, Støttemand o. l. Hos Husmoderen angives særligt Erhverv, senere disse.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har sine Erhverv, senere disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, senere disse.	Telefon Nr.	Hv angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drive selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for Hende.	Safrentt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Safrentt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Høstarlig Løje af Lejligheden Hvis Tillyfletning til Aarhus er det sidste, angives det sidste Aars Løje af Lejligheden.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, senere her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbys fra angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er det sidste, angives det sidste Aars Løje af Lejligheden.	I hvilken Statsundersøgtelse de paa denne Løstestilling er sket Hvis Løstestilling er sket i Aarhus, angives det sidste Aars Løje af Lejligheden.	Anmærkninger
2 Sal 10	Johanne Karoline Svendsen Børn: 1/2 1897, 1/2 1898	K	2/10	1897	Older	Dansk	6	Ertespiser										
St 7h	Antoin Christian Pedersen Anne Marie Pedersen Føw Lilly Christens Pedersen Egon Ludvig Pedersen	M K K M	23/7 12/5 12/5 1/7	1833 1833 1823 1833	Gimmings Ardals Ardals Ardals	Dansk	9 9 11 11	Hjælper Husmoder Datter Søn	Arbejdsmand									Hospital
1 Sal 10	Johannes Møller Agnes Frederik Møller Poul Møller	M K K	1/4 1/4 8/4	1892 1903 1903	Kemmer Kæmmer Kæmmer	Dansk	4 4 4	Hjælper Husmoder Sølv	Kæmmer									Jugenslev
1 Sal 10	Carl Møller Signe Møller Berthe Møller Henny Møller	M K K M	4/2 7/9 27/8 12/12	1892 1896 1924 1924	Århus Århus Århus Århus	Dansk	9 9 11 11	Hjælper Husmoder Datter Søn	Ordningsbetjent									
2 Sal 10	Nils Christian Peter Christensen	M	2/11	1888	Århus	Dansk	8	Hjælper	Arbejdsmand									
2 Sal 10	Anders Peter Petersen Elle Marie Petersen	M K	1/2 23/12	1890 1895	Petersen Baller	Dansk	9 9	Hjælper Husmoder	Arbejdsmand									
3 Sal 10	Nils Christian Christensen Laura Margrethe Peter Christensen Magda Christensen	M K K	2/2 21-3 27-10	1892 1897 1923	Århus Århus Århus	Dansk	8 11 11	Hjælper Husmoder Datter	Arbejdsmand									
3 Sal 10	Carl Otto Andersen Laurine Jakobine Andersen	M K	6/11 2/1	1880 1887	Skanderup Skanderup	Dansk	19 19	Hjælper Husmoder	Arbejdsmand									
4 Sal 10	Madd Palle Mathias Pedersen Marie Frederiksen Ole Pedersen	M K M	2/4 12/11 12/6	1890 1907 1930	Rind Søen Rind Søen Århus	Dansk	9 11 11	Hjælper Hjælper Søn	Arbejdsmand									
4 Sal 10	Christian Ludvig Lorenzen Carla Margrethe Lorenzen Carl Emil Bjort Lorenzen Palle Ludvig Bjort Lorenzen Torben Bjort Lorenzen	M K M M M	2/10 23/6 1/12 8/5 12/6	1896 1897 1914 1921 1928	Århus Århus Århus Århus Århus	Dansk	5 5 5 5 5	Hjælper Husmoder Søn Søn Søn	Føtter Føtter Føtter Føtter Føtter									Jugenslev

15
14

Folketællings-Skema Nr. 7001

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Medlemmum aabes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvsendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertilhold, agteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens bestående Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangelser, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opfygningspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	17

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidenoms m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu andet Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Liniel Møllestem mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Religion eller Sigtets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig samlægning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsloshedskasse, angives her		Safrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hørlørig Løje af Løjlig-heden (altså Varsholdning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tillyf-ning til Aarhus er sket siden 26. Oktober 1941 indføres her Tidspunkt for Tillyf-ningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løje opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær-ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1ste Sal 46	Harry William Nielsen Carla Johanne Nielsen	M	19/12	1917	Niederby, Aarhus	Dansk	Ejft	Husfader Husmoder	Bøllevej	-	Forent af København 56675	Aarhus	134080		Arling Vahlberg 15				
1ste Sal 60	Jens Andersen Charolotte Andersen	M	27/10	1883	Skudelev, Haarup	Dansk	Gift	Husfader Husmoder	Arbejdsmand	-	Arbejdsmand Arbejdsmand 8388	Leb. Skansen	7284						
1ste Sal 1. h.	Peder Magnus Nielsen Rudrik Nielsen	M	3/10	1878	Skudelev, Næstved	Dansk	Gift	Husfader Husmoder	Arbejdsmand	-	Arbejdsmand Arbejdsmand 1918	Aarhus	31631	492					
1ste Sal 60	Edele Christian Pedersen Anna Pedersen Anne Paul Pedersen Selvick Pedersen	M	29/5	1894	Århus	Dansk	Ejft	Husfader Husmoder Søn Datter	Lokomotivfører Hækeriudvalgt		Forent af Hans Byg 84779	Aarhus	19925 19975 19925						Engelsens
2. Sal 60	Page Nidarv Jensen Selvick Nidarv Jensen Poul Olfen Nidarv Jensen Jytte Heller Nidarv Jensen	M	3/11	1894	Nielsen, Skudelev	Dansk	Gift	Husfader Husmoder Ejft Datter	Plumierarbejder Køkkensjæft			Aarhus	62528 10211						
2. Sal 46	Jens Orestes Rasmussen Anna Rasmussen Elly Rasmussen Mie Orestes Rasmussen	M	11-1	1881	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader Husmoder Ejft Datter	Maskinmester			Aarhus	169 2009 8944	492					
3. Sal + v	Mie Orestes Rasmussen Selvick Orestes Rasmussen Lilly Rasmussen Erlithe Rasmussen Edele Rasmussen	M	24/10	1915	Aarhus	Dansk	Gift	Søn Husfader Husmoder Datter	Repræsentant Hovedagent	1109	Forent af Hans Byg 84779	Aarhus	436 1925		3 St				Rasmussen
3. Sal 46	Hans Edvard Jespersen Selvick Edvard Jespersen Olaf Jespersen Lone Jespersen	M	2/12	1885	Aarhus	Dansk	Gift	Husmoder Husmoder Søn Søn	Malerbønder		Forent af Arbejdsmand 7139	Aarhus	1474 2285	480					Jensens Skole
4. Sal 60	Emilia Larsen Jørgensen Anna Kirstine Jørgensen	M	17/5	1910	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader Husmoder	Landskriver		Forent af Hans Byg 18353	Aarhus	10263 11576	684					
4. Sal 46	Arvid Thorvald Larsen Anna Kirstine Larsen Fergus Leon Edele	M	10/10	1907	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader Husmoder Ejft Datter	Arbejdsmand		Arbejdsmand Arbejdsmand 184071	Aarhus	7578 8478	444					Jørgensen Korselæring

15
17

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedfilas Rubrik 2.)	Kønl. Mænd 1918 1919 1920 1921	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indfødsret, skrives „dansk“; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgeret.	Ægteskabsforhold Sittling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- mand, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Personer Løjtnanter o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er væk, ikke optaget i et Register, anføres Gårsland herh. (eventu- elt), et væk, er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning			
												1	2	3

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etag	Navn For Personer angives Hvilke Stilling. For Selskaber o. l. angives Hvilke Afsnit (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelsforening, Forbrugs- forening, Forening for Udvikling, Udviklingsforening, Hjælpsforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forleingsvirksomhed osv. Løge, Sogndr., Ejendoms-, Busskifer eller Virksomhed med Indførelse af Personer og Gods, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende optages vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende optages vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskaber eller Personer hørværende. Repræsentant

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Herfor medholdt forretning

Ejernes Bopæl:

Ejersbopæl 1.

Folketællings-Skema Nr. 7002

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordansen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa** Logerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 en **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hushold til Lov o. s. v. **Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde ævn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. . (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Indens- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema 2** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Hænderik o. i. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleveret paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitals, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Køsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
17 ✓	20 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda andre Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optæses for sig med en Løses Møllestem mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Apsens Navn. For Personer fødte i Udlandet angives Udenrigsministeriets Land Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens særligt Erhverv, anføres dette.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Safrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjeheden (inkl. Varselindt) (30 Dages af Eften)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor Bn angives Kjøbstaden Navn eller Landkommunes Navn og Postdistrikt	Børn Tilflytning til Aarhus (Børn under 16 Aar, 242 indføres her Datoen for Tilflytningen)	I hvilken Skole indskrives de paa denne Løse optæges Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14						15
H. 6.	Baummann Sidske Tild	K.	14/2	1911	Aarhus.	dansk	g.	Hustru	Revisionskontor		Fri Arbejdsgiver		St. Clausen	15300								
"	Baummann Boas Ton	M.	14/2	1912	Kilbuckau	"	g.	Kæstet	Maleri				"	15220	700							
H. 7. h.	Sørensen Axel Bülow	M.	24/1	1882	København	D.S.F.	g.	Hjælper	Jord + Betonarbejde		Broms-Persson	A.P.F.	278279	Carthus	60788	1720						
"	Sørensen Kajs Marie	K.	7/5	1915	London	Dansk	g.	Hustru					De	60516								
"	Sørensen Bent Hugo Bülow	M.	7/4	1887	Aarhus	"	"	"														
"	Sørensen Ruth Sonja Marie	K.	7/4	1938	"	"	"	"														
"	Sørensen Emma Margaretha	K.	14	1889	"	"	"	"														
I S. 4.	Pedersen Johan Andersen	M.	14/9	1918	København	dansk	g.	Hjælper	Polstykkefabrik		Rastorff	J. H. Hansen	St. Clausen	13001	1700							
"	" Johan Mathias	K.	1/8	1911	København	"	g.	Hjælper					"	13314								
"	" Rikke Christelle	K.	25/2	1936	København	"	"	"														
"	" Ole Mathias	K.	17/3	1939	København	"	"	"														
I S. 6.	Pedersen Sam Eivind Egon	M.	14/9	1901	Aarhus	dansk	g.	Hjælper	Vardegen		Rogge-Hvidemann	Smøgefabrik	St. Clausen	54651	670							
"	" John Margaretha	K.	7/4	1907	København	"	g.	Hjælper					"	56824								
"	" Svend	M.	14/10	1901	Svebø	"	"	"														
"	" Jørgen	M.	14/1	1904	Aarhus	"	"	"														
II 10	Jensen Ester Margaretha	K.	27/6	1878	Amundrup	dansk	g.	Hustru	Smøgefabrik				Hustru	26702	670							
"	" Wally	M.	17/2	1901	Aarhus	"	g.	Son	Indrebyråder		Perlebo	Indrebyråder	H.K.	16856								
II S. 11	Triebel Anna Johanne Ellgaard	K.	27/1	1907	København	dansk	g.	Hjælper	Smøgefabrik				D. J. B.	20122	1660							
"	" Jørgen Eugenia	K.	24/9	1924	København	"	g.	Børn														
"	" Paul Erik	M.	24/11	1931	Aarhus	"	g.	Børn														
III S. 4	Poulsen Jens Andersen	M.	13/2	1876	Jerning	dansk	g.	Hjælper	Smøgefabrik		Centralværksted	S. M. F.	4707	D. S. B.	18783	680						
"	" Wally	M.	14/10	1924	Aarhus	"	g.	Hjælper					"	"								
"	" Solveig	M.	27/3	1924	Aarhus	"	g.	Son	Bid		Maleri og Copiering		Aarhus	121074								
"	" Rikke E. Leonora	K.	9/4	1931	"	"	"	"					"	"								
"	" Dagmar Johanne	K.	15/3	1932	"	"	"	"					"	"								
"	" Wally	M.	14/9	1934	"	"	"	"					"	"								
III 11.	Brøndby, Kai	M.	24/1	1919	København	dansk	g.	Hjælper	Assistent		P. F. H. H. H. H.		Aarhus	13057	660							
"	" Regine Leonora Marie	K.	17/11	1918	Aarhus	"	g.	Hjælper					"	13058								
"	" Solveig	M.	17/6	1939	Aarhus	"	g.	Børn														
III 12.	Jørgensen, Victor	M.	6/2	1893	Aarhus	dansk	g.	Hjælper	Mechaniker		Aarhus Maskinfabrik	S. M. F.	M. B.	St. Clausen	9416	620						
"	" Solveig Mathiasine	K.	10/6	1900	"	"	g.	Hjælper	Mechaniker		Mathias Christensen		"	"	9467							
"	" Pige Mathiasine	K.	22/2	1923	U. S. A.	"	g.	Hjælper	Mechaniker				"	"	13575							
"	" Victor Robert	M.	24/12	1926	U. S. A.	"	g.	Son	Skulptur		Edly Carstensen		"	"	15353							
III 13.	From, Anne	M.	24/1	1912	Halbø	dansk	g.	Hjælper	Yagler		De Forenede Yaglerkøbere	St. Clausen		6945	160							
"	" Olga Louise	K.	3/5	1908	Yndesø	"	g.	Hjælper				"	"	6775	160							
"	Emilia Marie Mathiasine	K.	24/2	1908	Yndesø	dansk	g.	Hjælper					"	96740								
"	" Solveig	M.	24/5	1922	Yndesø	"	g.	Børn					"	"								
III 14.	Andersen Høegsbo Peteren	K.	17/12	1918	Franzberg	dansk	g.	Hjælper	Assistent		O. H. A.	Flakkebjerg	St. Clausen	96734	150							

17
20

Hobro
Fugleslet

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu adens Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sejngt som Provocations Rubric 2)	Køn net M K U A B S	Fødsels dag	Fødsels aar	Fødested Der angives: Købstadene eller Sogebor Stavn. For Personer født i Ud landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus moder, Børn, Svægmor, o. l. Medhjælper, Penslonær, Lærende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, endtes Grundens herfor eventuel, et vedt. er besat i Udlandet, hvis Navn de endtes her.	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	Mr. Kristian Thora Thomsen	M	27	1862	Svendstrup	Qvartel	U	Thomsen		Skolevej Skovvej	Skovvej 82

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Konto, Værksted eller andet Forretningslokale, *sit forarskalt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidelus o. k. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives Ellige Actus (Aktionærskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Ispisestue o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Sælgere, Entreprene, Beværter eller Virksomhed med Indbring af Personer og Gæst, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandet Vedkommende angives vedkommende Kommunes og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandet Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer herværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indebys boede Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidelus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavn af Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 15. Oktober 1922.

Ejernes Navn:

Mine Leder sen

Ejernes Bopæl:

Skovvej 3

Folketællings-Skema Nr. 7003

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereader, Selvtændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor de midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Høststanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere **Skener** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor nr. 9—15, Løndag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opgavepersonaltets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
21	22

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 7004

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der indlæs i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adsov mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefrad (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indbyggende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Vejlestræde 101** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansulter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Hæshedning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	15

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu siden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Forældres Fuldt 2.	Køn net 1911 1912 1913 1914	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives udførelses Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hjemsidst, Husmand, Jern, Skulptør o. l. Muligheder, Pensioner, Logeværdi o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Har adressen i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Er vedt, ikke optaget i 2 Register, endtes Grænse herfor (svarende, at vedt, er borte i Udlandet, hvis Navn da endes her).	Personens Adresse	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Lars Olof Johansen	M	14	1934	Finland	Finland	U	Sløjbsm			Finland	

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat Vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives Børns Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partelskab, Forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hjelpekasse, Spejlskab o. l.)	Erhvervsvirksomheden For Industri, Fabrik, Handværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Læge, Ingeniør, Entreprenør, Bevandrer eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gæster, Lige eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indenlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærværende Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskaber eller Personer horeværende i Hjemlandet.
Forhus, Sidehus o. s. y. Etage	Telefon Nr.		

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indenhys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
		Hari Sønderson K. P. Madsen	Brudecentral Ejendomsforretning	8569 896	Havnegade 24-26 Sk. Mønsterg. 17

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foransætte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 14. Oktober 1942.

Firma Navn: *Havnegade 24-26*
Sk. Mønsterg. 17
 Ejernes Bopæl: *Havnegade*

E. Jørgensen
 Ejernes Forretningens Underskriver

Kommunal

Fo

land

Famil

o. s.

saft

er fra

pa S

medd

Sallin

helt

i Aar

driver

(Kont

udfly

ning

Midler

Folketællings-Skema Nr. 7005

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerede.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 a) *Frav.* og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Hensid til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 3). **Ovtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændte hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Høvedværk m. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedgadgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd: Kvinder:

16 14

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Lilles Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives Kolonien eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives udsædsværdigt Landets Navn</small>	Statsborgerforhold	Ægteskablig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives særligt Erhverv, ellers ikke.</small>	Telefon Nr.	Hvis nogen		Saftrum man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saftrum man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, ellers har Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. Oktober 1942 ellers har Bopæl den Tilflytningstidspunkt	Hvis Skole undervises de på denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgivers Navn for alle der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Arbejdsgivers Navn for dem, angives også Arbejdsgiveren for hende.		Navnet på denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
1. Etage	Boulsen, Anton Kjetilsson	M	2/6	1892	Ålgård, Hjørring	dansk	Ej	Husfader	Overarbejdschef	112	De danske Statsbank		A. S. B.	1976						
-	Boulsen, Carl Erik Søren	K	1/5	1898	Norke	dansk	✓	Husmoder					Herkus	18775						
-	Sandén, Carl Erik Søren	M	1/2	1912	Ålbæk, Ålbæk	dansk	gift	Logevende	Ekspedient		Carl P. Petersen, Rignopolis		Herkus	45787						
-	Hansen, Hans	M	17/6	1897	Norke	dansk	---	---	Politiofsant				Herkus	75987	132					
" 1. Etage	Christensen, Niels Jensen	M	2/6	1881	Ålgård, Hjørring	dansk	S.	Husfader	Skolelærer		Centralelect. D.S.B.	443	D.S.B.	27452	1950					
"	Christensen, Johanne Kirstine	K	3/2	1882	Ålbæk, Hjørring	dansk	S.	Husmoder					"							
1. Etage	Christensen, Erik Kaldgaard	M	1/5	1915	Ålbæk	dansk	G.	Husfader	Bibliotekar	135			Herkus	5746	1950					
-	Christensen, Signe Kaldgaard	K	2/3	1918	Ålbæk	dansk	G.	Husmoder					Herkus	5746						
-	Christensen, Aage Kaldgaard	M	2/10	1921	Ålbæk	dansk	---	Børn												
2. Etage	Jensen, Anders	M	2/2	1878	Ålbæk	dansk	G.	Husfader	Penioner				A. S. B.	19751	1950					
-	Jensen, Kirsten Marie	K	1/3	1888	Ålbæk	dansk	---	Husmoder												
-	Jensen, Hans Kristian	K	2/5	1922	Ålbæk	dansk	gift	Børn	Indarbejdet	110	Lyngby Telefon 78		Herkus	310						
2. Etage	Juhl, Poul Villadsen	M	4/12	1908	Ribe	dansk	G.	Husfader	Skolelærer	1246			Herkus	48681						
-	Juhl, Thyra	K	5/5	1908	Ålgård	dansk	G.	Husmoder					"	48682						
-	Juhl, Kirsten	K	2/8	1939	Ålbæk	dansk	---	Børn												
-	Juhl, Erik	M	5/3	1939	Ålbæk	dansk	---	Børn												
3. Etage	Kjeller, Charles	M	5/4	1899	Tøm	dansk	G.	Husfader	Træfarserschef		De danske Statsbank		B. S. B.	18515	1950					
-	Kjeller, Ingeborg	K	24/4	1903	Hennings	dansk	G.	Husmoder												
-	Kjeller, Birthe Berthe	K	5/3	1921	Ålbæk	dansk	---	Børn												
3. Etage	Kjeller, Annet Elvén	M	7/6	1908	Haver, Hjørring	dansk	G.	Husfader	Representant		Hoff & Jensen, Ålbæk		Herkus	35267	1950					
-	Kjeller, Agnes Elisabeth	K	2/1	1910	Hjørring	dansk	G.	Husmoder	Indarbejdet		Thomas, Ålbæk		"	35268						
4. Etage	Kjeller, Tage Vilhelm Georg	M	1/10	1903	Hjørring	dansk	G.	Husfader	Representant	129	Georg Hennings, Ålbæk		Herkus	13178						
-	Kjeller, Inga Kaja	K	2/6	1917	Ålbæk	dansk	G.	Husmoder					"	19854						
-	Kjeller, Anne Lise	K	2/12	1921	Ålbæk	dansk	---	Børn												
4. Etage	Larsen, Ove	M	2/12	1916	Ålbæk	dansk	G.	Husfader	Assistent		Carl P. Petersen, Rignopolis		Herkus	10816	1950					
-	Larsen, Ellen	K	2/9	1922	Ålbæk	dansk	G.	Husmoder	Indarbejdet				"	5422						
5. Etage	Birthing, Pedersen, Høje	M	3/6	1919	Ålbæk	dansk	n	Logevende	Bager		Christensen, Lindsø	4421	Herkus	119398						
-	Birthing, Edel Egil	M	3/8	1920	Ålbæk	dansk	n	Logevende	Smøkker		Ludvig Petersen, Sønderjysk	6811	Herkus	181179						
I	Rasmussen, Søren	M	2/3	1910	Ålbæk	dansk	n	---	Bager											
I	Rasmussen, Søren	M	3/12	1910	Ålbæk	dansk	n	---	Indarbejdet											

16/14

Korsvej

(Højst) 1940 - 42

1940 - 42

1940 - 42

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedlønns Rubrik 2.)	Kønnet Mænd eller Kvinder (M eller K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>København eller Sjælland, Born, Danneb. Indfødsret, skriver „dansk“; andre steder end Land, hvortil de har Statsborgerret.</i>	Statsborgerforhold Angives: <i>Statsborger, Husleder, Husmøder, Børn, Slægning o. l. Muligheder, Pensioner, Logerende o. l.</i>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: <i>Husleder, Husmøder, Børn, Slægning o. l. Muligheder, Pensioner, Logerende o. l.</i>	Erhverv eller Livsstilling	Her adresser, i hvilken Kommunes Folke- register som midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der vedr. ikke optaget i et Register, adresser Grundens herfor (eventuelt, at vedr. er bopæl i Udlandet, hvor Navn da angives her).	Anmærkning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4 Sol 4r	Lillem Hans Margarethe	K	1908	10/10	København	dansk	G.	Tæmmer		Schlesinger Komm. Østergaardsvej 58	
4 Sol 4r	Lillem Bent	M	1908	12/12	København	dansk	Hjælp	Logerende	Hjælp	Schlesinger Komm. Østergaardsvej 58	

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle **udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i Udlandet hjemmeløsende), der er **Ejere eller Medejere** af Ejendommen, eller som i denne har **Butik, Kontor, Virkested** eller andet **Forretningslokale**, et **forsørgsamt** vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Afdeling (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hjelpekasse, Sporvogn o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forvaltningsvirksomhed osv. Løge, Sælger, Entreprenør, Bevander eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers eller Personers her nærværende Repræsentant

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver **Forretning, Agentur, Haandværk** o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i for nærværende Ejendommen, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Frie Væger Hestev, m. fl.*

Ejernes Bopæl: *Sd. Ringgade 19.*

M. Christensen, Hølløge 247 W.
Ejernes eller Værgens Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 7006

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Taillingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) Husbald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Kan, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Handelsværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningskomiteens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
17 ✓	18 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages her med en Linies Mulighed inden de enkelte Familier.	Kon- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Den angives Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstille Hvis nogen har flere Erhverv, end disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene har Erhverv, angives disse.	Tel- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sparetrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sparetrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Løn af Løjligheden (som Varemedling) (Såfaldt den af Lønnen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Flytningen	I hvilken Stille undersøges de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
4. 4	Pedersen Holten Eddy Hise Erik Else	M	18/4	08	Aarhus	Landst.	G	Husmoder	Laborant	2594		Aarhus	13242/900					
4. 4	Peter Christensen Eudith Margrethe Christensen William Christensen	M	28/4	08	Aarass	"	G	Husmoder	Tyngrofer		Englands Trolen	Tyngrofer	Aarhus	110012/650			Kasingsg.	
1. 4. 4	William Christensen Anna Christensen Jan Christensen	M	25/3	95	Odense	"	G	Husmoder	Kontrollant		D.S.B.	Kontrollant	D.S.B.	185762/1050				
1. 4. 4	Anna Margarethe Marie Andersen Ellen Hammeloff Paul Hammeloff	M	19/11	1888	"	"	"	"	Husmoder				D.S.B.	200332/1100				
2. 4. 4	Jan Martin Paulsen Helga Minnie Paulsen Einar Paulsen Ejgil Georg Paulsen	M	8/3	93	Aarhus	"	G	Husmoder	Mallemester				Aarhus	119044/1950				
2. 4. 4	Anders Marie Andersen Fugle Rikke Marie Andersen Ole Wilhelm Marie Andersen Lise Marie Andersen Ole Andersen	M	15/6	90	Aarhus	"	G	Husmoder	Revisor				Aarhus	1395/1150				
3. 4. 4	Niels Petersen Raphiel Margrete Petersen	M	11/5	1876	Slagelse	"	G	Husmoder	Lagerforvalter		Arbejdssparekasse		A.A.M.S.	2761/1150				
3. 4. 4	Christian Christensen Johanne Christene Christensen	M	2/5	1905	Nybyghøj S.	"	G	Husmoder	Erstingens	172	D.S.B.		D.S.B.	907/950				
4. 4. 4	Jan Lauritsen Pedersen Elara Olivia Danne Ole Pedersen Jørgen Pedersen	M	9/7	94	Aarhus	"	G	Husmoder	Kontrollant		Aarhus Belysnings	H.K.M.	Aarhus	113735/1000				
4. 4. 4	Christian Christensen Elle Christensen Einar Christensen Sigrun Christensen	M	24/5	1891	Slagelse	"	G	Husmoder	Revisor	93			A.A.M.S.	2005/				

17
18

i hvilken af de Folke- tællinger er opført den Ejendoms- ejers Adresse opført i den Ejendoms- tælling (se her).	Anmær- ning	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Aalborggade

Husnummer: 28

Folketællings-Skema Nr. 7007

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum saalen mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkædning paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Folkeregistrets Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnarbejde o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Læserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Hædelse skal opføres for sig.

Bopæl

Denne Liste bevidnes.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	16 ✓
178	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

i hvilken Folke- tælling svarende samt Adresse	Anmær- kning	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Aalborggade

Husnummer: 30

(Der Ringgade 22)

Folketællings-Skema Nr. 7008

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liniets Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Hønhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (in Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indbyrdes Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontorbt 9—11, Lørdag 9—12), snardest der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadets særlige Hasholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevides.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
20	18

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Lilles Møllesten mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedrale eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har døbt sig Indfødsret, skrives "indfødt" andre under det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestebud o. l. Lægeneste.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene selv har Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Safretningsmaner af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Safretningsmaner af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Hjælpearbejde af Løjligheden Hvis Værnsforhold (Ejendomsforhold af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives de angivne Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Følde																		
1. et	Gary Lagerberg	pu	17	1914	København	ensk	g											
2. et	Ann Signvald Møller	kv	42	1901	Aarhus	ensk	gift	Husfader		49 Fricks	S. M. F. 2602	Aarhus	4878					
	Signe Mathias Møller	k	23	1903	"	"	"	Husmoder					4872					
	Lis Møller	k	23	1909	"	"	"	Børn										
3. et	Holger Daniel Nielsen	k	36	1896	Aarhus	ensk	gift	Husfader	Toldkontrolør	Toldvænet			Ardalsholm 17214					
	Lis Daniel Nielsen	k	27	1916	"	"	"	Husmoder						17214				
	August Daniel Nielsen	k	12	1927	"	"	"	Børn						7521				
	Holger Daniel Nielsen	k	36	1908	"	"	"	Børn										
	Jørn Daniel Nielsen	k	22	1925	Viborg	"	"	Børn										
	Edith M. Nielsen	k	24	1921	Viborg	"	"	Husassistent						Aarhus 7945				Fordigede Nordboergsgadehus
1. et	Karin Dalgaard	kv	32	1908	Doustrup, Dng	ensk	gift	Husfader	Expedit				Aarslevsvej 14619					
	Lis Maria Dalgaard	k	20	1917	Doustrup	"	"	Husmoder						17672				
	Erny Svendsen Dalgaard	kv	19	1921	Holstebro	"	"	Børn	A. Astmisk	J. M. F. 7473			Aarhus 8120					
1. et	Ern Andreas Petersen	k	5	1896	Skerning	ensk	gift	Husfader	Procurer	1725			Aarslevsvej 1565					
	Beate Gyssing Petersen	k	7	1888	Aarhus	"	"	Husmoder						15687				
	Erik Thorge Petersen	k	23	1922	"	"	"	Søn	Centrumkammer				Aarhus 9726					
	Hel Thorge Petersen	k	27	1924	"	"	"	Søn	Teaterbestyrer					134193				
2. et	Julius Daniel Thomsen	k	27	1898	Holstebro	ensk	gift	Husfader	sk. Højskole	5089			Aarslevsvej 12276					
	Beate Emil Thomsen	k	22	1901	"	"	"	Husmoder	sk. Højskole	5089				14				
	Ernst Vig Thomsen	k	20	1923	"	"	"	Søn	Rep. for Jægersvej 2089				Aarhus 7235					
2. et	Arvid Emil Thomsen	k	24	1927	Viborg	"	"	Søn	sk. Højskole									
	Karin Thomsen	k	27	1923	Brandebøl	"	"	Husmoder	Husassistent	116				Aarhus 7225				
3. et	Caraca Nielsen	k	4	1904	Tyngø	ensk	gift	Husfader	Revisor				Aarhus 1770					
	Emilie Sophie Nielsen	k	27	1910	Solbjerg	"	"	Husmoder						2290				
	Helene Sophie Nielsen	k	4	1920	Aarhus	"	"	Børn										
	Torben Sophie Nielsen	k	2	1926	Aarhus	"	"	Børn										
3. et	Carl Christian Jensen	k	26	1898	Horsens	ensk	gift	Husfader	Rettslæge	4628			Middelhavn 2115					
	Trine Laurits Jensen	k	25	1893	Holstebro	"	"	Husmoder						11				
	Luise Marie Jensen	k	19	1923	Aarhus	"	"	Børn						7049				Ellen Laurits.
4. et	Martha Julius Johansen	k	11	1895	Aarhus	ensk	gift	Husfader	Skipsfører				Middelhavn 16778					
	Lis Johansen	k	27	1897	Aarhus	"	"	Husmoder						16778				
	Julius Johansen	k	10	1926	Aarhus	"	"	Søn	Husassistent					Aarhus 14505				
4. et	Emma Jensen	k	13	1896	"	"	"	Børn	Perkussions	4750			Middelhavn 10008					
	Hans August Dahl	k	6	1886	Vardø	"	"	Børn	Hofmand	4750				7135				
Kælder	Anna Mathias Nielsen	k	34	1877	Aarhus	ensk	gift	Husfader	Collegie	3338			Aarhus 89234					
	Anna Mathias Nielsen	k	34	1879	Aarhus	"	"	Husmoder							89235			
	Edith Mathias Nielsen	k	24	1927	Rude	"	"	Børn										
	Margit Mathias Nielsen	k	24	1927	Rude	"	"	Børn										

78

Jørgen

Folketællings-Skema Nr. 7009

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og sædledes at der findes en Linie, Mellemrum udenom mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Hasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilæggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.**
- 6) **Flere Skemaer vil kunne faas udliveredede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsmandslets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	12

Husværtven bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtven i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu aden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Sjævn- Navn. For Børn er det Ud- landet skrevet vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabs- forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, om- døse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene andet Erhverv, angives desse.	Tele- fon Nr.	Har angives	Saafrømt man er Medlem	Saafrømt man er Medlem	Helsaarlig Løn af Løjlig- heden (uden Varmløsting (Udlydtes af Euro))	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives den angivnes Købstads Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives hvor Løsting blev tilflyt- ningen	I hvilken Stede underskrives de paa denne Løsting opførtes Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Arbejdsloshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	16	17	18	19
1. etg.	Anders Christian Schmidt Jensen	M	16/3	1863	Parhus	dansk	gift	Husfader	Bagermede	7904				Parhus 12371	3500				
"	Anna Emma Schmidt Jensen	K	27/4	1878	Kjøbenhavn	"	"	Husmoder	"					Parhus 14324					
"	Paul Erik Schmidt Jensen	M	11/4	1922	Kjøb.	"	"	"	Bagerihjæl										
"	John Julius Schmidt Jensen	M	3-5	1923	Kjøbenhavn	"	"	"	Bagerihjæl										
"	Anna Sofia Schmidt Jensen	K	5-11	1920	Kjøbenhavn	"	"	"	Bagerihjæl										
1. etg.	Carl Johannes Thomsen	M	1/2	1871	København	dansk	gift	Husfader	Schmidts	6667				Parhus 18450	1850				
"	Agnes Maria Cosima Thomsen	K	6/9	1876	"	"	"	Husmoder	"					"	18450				
"	Anna Marie Thomsen	K	12/1	1921	"	"	"	Datter	Stat. art.					Stat. Parhus 13344					
"	Jørn Thomsen	M	14/1	1926	"	"	"	Søn	Stat. art.					Stat. Parhus 1652					
1. etg.	Adrian Thorvald Pedersen Indreastagerbøden	M	9/3	1911	København	dansk	gift	Husfader	Kommis					Stat. Parhus 76526	800				
"	Hilma Aggerholm	K	27/7	1905	København	"	"	Husmoder	"					"	76527				
"	Paul Aggerholm	M	3/1	1942	København	"	"	Søn	"					"					
2. etg.	Prene Henrik Christensen	M	17/2	1875	København	dansk	gift	Husfader	Velvæseningskass.	1004				Stat. Parhus 20047					
"	Sine Emma Christensen	K	1/10	1873	København	"	"	Husmoder	"					Stat. Parhus 16526					
"	Carl Johan Christensen	M	17/1	1921	København	"	"	Søn	"					"					
"	Ellen Emma Christensen	K	9/3	1925	København	"	"	Søn	"					"					
"	Ally Marie Christensen	K	3/1	1922	København	"	"	Husmoder	"					Stat. Parhus 108353					
3. etg.	Marie Antoinette Bejer	K	3/9	1865	Odense	dansk	gift	Husfader	Stat. art.	2003				Stat. Parhus 5284	1650				
"	Friderik Bejer	M	13/9	1921	Borgerby	"	"	Søn	"					"	5284				
"	Emma Bejer	K	4/6	1921	Odense	"	"	Datter	"					Stat. Parhus 135093					
"	Thomas Bejer	M	13/9	1928	"	"	"	Søn	"					"					
"	Ellen Marie Bejer	K	4/6	1926	"	"	"	Husmoder	"					"	136745				
3. etg.	Jens Peter Simonsen Halbo	M	20/1	1878	Århus	dansk	E.	Sæger	Revisor	8166				"	108326				
4. etg.	Glæsel Edvard Audrel	M	8/12	1880	Holland	"	gift	Husfader	Overretssagfører	5240				Midalst.	13814	1150			
"	Marie Petrea	K	12/6	1893	København	"	"	Husmoder	"	4419				"					
4. etg.	Alfred Petersen	M	23/1	1871	København	dansk	gift	Husfader	Fløjtner					Århus	50206	820			
"	Mathilde Emma Petersen	K	2/1	1878	København	"	"	Husmoder	"					"	11024				

15
72

Fødested

nde.

i hvilken Folke- tælling svarende samt Adresse optaget i ulovens § 11, jfr. § 12, og § 13, jfr. § 14. sv skov s.	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Aalbroggade

Husnummer: 3

Folketællings-Skema Nr. 7010

for Beboerne i ovennævnte Ejendom Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indtes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kaldskærmens Overkriffter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs skema II** optages alle indenbopøende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredet paa **Skattevaesnets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til alment Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regnskaber for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 13. Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kon- stat nummer 1-10 11-15 16-20	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsvilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Øvrigt som Hovedtitelen Rødt 2.				Der angives: Købstaden eller Sigebus Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har denne Julefest, skriver "dansk", andre anføres som Land, hvori de har Statsborgerret.	Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Sjælesorg m. l. Medarbejder, Personer, Lægeneste m. l.	Der skal af den angivne Livsvilling kunne ses, om den angivne er Principal eller Med- hjælper.	Der gives ikke optaget i et Register, endtes Grundens herh. (ven- ligt), at vedk. er bosted i Udlandet, hvis Navn da anføres her).		

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningskale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidelhus m. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys boende Selskabers eller Foreningers herværende Repræsentant.
	For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber m. l. angives fulde Aktier. (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forretnings- forening, Foreningsforening, Kvældforening, Hypothekforening, Sparekasse m. l.)		Handels-, Fabriks-, Handelsbank-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sognepr., Ejendoms-, Beværter eller Virksomhed med Inddeling af Personer og Gæst, Ejer- eller Medejere af Ejendommen.	For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidelhus m. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13. Oktober 1942

Ejernes Navn:

John Black

Ejernes Bopæl:

Yseng 6. Aalborg

Ejernes eller Vicarierens Uederskrift,

John Black

nde.

høllen	Folke- af	Anmær- kning	12
værende samt adresse			
opført i indførsel i frem- er boet (a. Navn her).			

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Aalborggade

Husnummer: 5

Folketællings-Skema Nr. 7011

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenea er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indtes en Limes Mellemrum aubaa mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik a) et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldt Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, lokaalvitt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor nr. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavs-personalists sædflge Husholdning skal optæres for sig.

Bopæl

me Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu ender Navn, sættes 'Dreng' eller 'Pige'. Hver Familie optages for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødedet Der angives: Skoledistrikt eller Sognets Navn. For Personer ind i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet læses. Hjemmestedet eller Burens Navn. Hvis Hjemmestedet eller Burens Navn ikke er angivet, læses det Land, hvortil de har Staaetvognet.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hjemmestedets særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her.		Saafernt man er Medlem af en Arbejdsleshedskasse, angives her		Saafernt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Lejligheden inden Forsikringskassen (Biljette af Følgen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1914. Ved Flytning udenfor By angives Forbudsnavn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 29. Oktober 1914 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
I A	Kathor Petersen Pellemann Caroline Mariane Petersen Dauk Kathor Petersen	M	14/08	1878	Hjorten, Kjøbenhavn	Dansk	Gift	Hjortens	Frugthandler	6794											
I A	Lagard August Borg Clausen Augustborg Louise Clausen (Lise Clausen (Jensens))	M	27/04	1878	Roskilde	Dansk	Gift	Hjortens	Galvaniser	Jensens 166000	Hobro	325									
I A	Kristine Jensen Krisine Jensen	K	19/1879	1879	Trøjbygaard	Dansk	Enkel	Trøjbygaard		1218											
I A	Henny Bak	K	4/1902	1902	Hørsholm	Dansk	Gift	Hjortens	Exportør	166000											
II A	Lauritz Søren Højgaard Lauritz Højgaard	M	21/1878	1878	Silkeborg	Dansk	Gift	Hjortens	Repræsentant	1878											
II A	Karald Richard Edersen Belle Justine Edersen	M	19/1878	1878	Silkeborg	Dansk	Gift	Hjortens	Skredder												
III A	Pisner Fannielle Rose Jensen Henny Alfred Emil Jensen	M	22/1914	1914	Silkeborg	Dansk	Gift	Hjortens	Tavlestykker												
III A	Karoline Marie Højgaard Elske Højgaard Hansine Højgaard Hanna Emil Højgaard	K	12/1878	1878	Højgaard	Dansk	Enkel	Højgaard													
III A	Georg Nielsen Ella Marie Nielsen	M	27/1878	1878	Silkeborg	Dansk	Gift	Hjortens	Bogholder												
IV A	Hans Jensen Bente Marie Jensen Bente Nielsen Karl Johanne	M	27/1878	1878	Silkeborg	Dansk	Gift	Hjortens	Skredder												

9
17

Fredrik Vil
Jensens

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn net Hæder (W K) Ej (K)	Fødsels dag	Fødsels aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Ægte- skabelig stilling	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
	Ved Børn, endnu uden Aar, sættes "Dreng" eller "Pige". Løvløst som Nordatlantia Robert 2.				Der angives: Kolonien eller Sogner- Navn. For Personer borte i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Personer, der har sindst. Fødselssted, skrives: "dansk", andres adresser ind Land, hvort de har Statsborgerret.	Der angives: Husledet, Hus- nummer, Børn, Slægtinger o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgnende o. l.		Der mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den passer til den af Principalet eller Med- hjælper.	Et navn, ikke optaget i et Register, adressen tilsendes herved (event- uelt at være, er borte i Udlandet, hvis Navn da adressen bærer).	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
III	Ar. Hanne Maria Høgen Løkke Høgen										
III	Ar. Erlend Høgen Løkke Høgen										

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aastus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers her nærværende Repræsentant.
	For Personer angives tilgode Stilling. For Selskaber o. l. angives Tilgode Artus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sporvogns o. l.)		Handels, Fabrik-, Handelsvirksomhed, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Løgn, Sogner, Entreprene, Beværter eller Virksomhed med Bistilling af Personer og Guds, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Indlandske Vedkommende og ogsaa vedkommende Kommuner og den nærmeste Adresse i Kommunerne, For Udenlandske Vedkommende og ogsaa vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Stue	Gaardens	Selskab	Selskab	Selskab

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvænte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus den Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Wiggo Nielsen*

Ejernes Bopæl: *Hellebækvej 7*

nde.

hvilken Folket- er værende samt Adresse opgivet i adressen i Den- ne Bo- og Navn lister.	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Aalbørggade

Husnummer: 15

Folketællings-Skema Nr. 7012

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Pas Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig pas Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Melleenum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejere. Solværende Husstande pas en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres pas Skemaets Hovedliste pas det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra deres faste Bopæl i Kommunen, opføres pas Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 12 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er pas Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udførelse pas Rejse, opføres pas **Tilgælslisten pas Skemaets Bagside**.
- 4) I Hethold til Lov om Folkeregistre af 14. Martz 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag, Fødselssted, Stansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres pas **Tilgælskema I pas Skemaets Bagside**. Pas **Tilgælskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne lade udfærdige pas **Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der pas det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgygnspersonalet sætze Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

me Skema

omme Liste bevidnes.

7

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	14

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres pas Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda adon Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvor Familie ejeres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralskole eller Signatur. For Personer indt. i Udlandet skrives indkomstmænds Land-Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbøder, Hømsbøder, Høns, Slagterier o. l. Husstandstjenestebørn og Lærende.	Erhverv eller Livsværelse Hvis nogen har flere Erhverv, endda, Hovederhvervet først. Hvis Hømsbøder eller Børnenes Erhverv, endda disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hømsbøderens sædligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for dem.		Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaftremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hømsbøder Leje af Løjlige heden Inden Forskudsforretningen (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1914. Ved Flytning indføres i de angivne Katedralskole Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Flytning til Aarhus er sket inden 1. Oktober 1914, indføres her Enden for Flytningen.	I hvilken Skole endes Læsning af de gamle Læsninger Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
II. h. v.	Richard Koller Pedersen	M	21/6	1899	Barltus		g.	Kvæfader	Wibe Nybyder	2. P. B.	Arhus	1896	Barltus	46511							
	Anna Karin Foged Pedersen	K	1/6	1902	"		g.	Kvæmoder	"	"	"	"	"	46512							
III. h. v.	Carole Brøndgaard	X	29	1899	Kolding		ny	"	Købmand	Jydel Tølfen B.			Arhus	8196							
I. h. v.	Antar Pedersen	M	27/9	1899	Brno	danst	g.	Kvæfader	Købmand	D. S. B.											
	Katrine Skallens Pedersen	K	14/11	1898	Stads		g.	Kvæmoder	"												
	John Eyd Hansen (Før)	M	19/12	1919	Vordingborg		ny	Barn	"				Arhus	18112						Rispedal Skolebørn.	
II. h. v.	Abel Hugo Nielsens Rosenfeldt	M	29	1896	Nyby Tølfen	danst	g.	Kvæfader	Maskinarbejder	A. P. Frichs			Arhus	44982							
	Olav Augusten Petersen	M	19/3	1887	København		g.	Kvæmoder	"	A. P. Frichs				44983							
	Paul Edmond Petersen	M	25	1922	Arhus		u.	Søn	Maskinarbejder	A. P. Frichs				76931							
II. h. v.	Beate Alvin Willmann	M	21/2	1893	Arhus	danst	g.	Kvæfader	Overpost	D. P. B.			København	19158							
	Beate Cathrine Willmann	K	9/1	1900	Arhus	danst	g.	Kvæmoder	"	"											
I. h. v.	Eda Egede Brückner	M	28	1902	København	danst	g.	Kvæfader	Læge	K. Bang Nielsen			Arhus	93127							
	Katrine Marie Brückner	K	16	1905	København	danst	g.	Kvæmoder	"	"				11742							
	Paul Enevold Brückner	M	18	1909	København	danst	u.	Søn	"	"											
III. h. v.	Carl Christian Bør	M	26	1875	København	danst	g.	Kvæfader	Indtægtsforvalter	Købmand			Arhus	28226							
	Anna Bør	K	9	1876	København	danst	g.	Kvæmoder	"	"											
	Georg Christian Bør	M	26	1902	København	danst	u.	Søn	Købmand	A. P. Frichs			Arhus	78929							
IV. h. v.	Paul Edward Larsen Sørensen	M	30	1902	Arhus	danst	g.	Kvæfader	Bogholder	Her Augustinus Fabrikker Arhus	H. K.	15.876	Arhus	40709							
	Anna Larsen Sørensen	K	25	1897	København		g.	Kvæmoder	"	"				35123							
	Jytte Larsen Sørensen	K	29	1894	Arhus		u.	Barn	"	"											
III. h. v.	Oluf Wobstoft	M	2/2	1897	Nyby Tølfen	Danst	g.	Kvæfader	Købmand	D. P. B.			København	191973							
	Katrine Math Wobstoft	K	10/4	1892	"		g.	Kvæmoder	"	"				191974							
	Katrine Math Wobstoft	K	14/2	1892	København		u.	Datter	"	"			Arhus	84861							
Loftef.	Jens Peter Jacobsen	M	15	1919	Skovbo	Danst	u.	Barn	"	J. Thomsen Skovbovej 11			Arhus	99629						Silkeborgvej 22	
	Gudrun Dagmar Ege Petersen	K	29	1905	Arhus	Danst	g.	Kvæmoder	"	"			Arhus	133294						Korsvej 3.	
	Henry Hans Petersen	M	24	1919	Nyby Tølfen	Danst	u.	Barn	"	A. P. Hanssøhl	Lindholm	32897	Arhus	126779						Augustine Boulevard 15	
II. h. v.	Lund Høgeby Hansen	M	19	1892	Brno	"	g.	Kvæfader	Købmand	"			"	91305							
	Jytte Høgeby Hansen	K	3/12	1890	Brno	"	"	Kvæmoder	"	"			"	87995							
	Eda Høgeby Hansen	K	19/4	1929	Arhus	"	u.	Datter	"	"										Fordøjelse	
I	Nilly Holstgaard	M	1/6	1896	Arhus	"	u.	Barn	"	"			Arhus	20097						Arhusvej 41	

16
14

nde.

hvilkken Folke- er værende samt Adresse angivet i adressen af den er bopæl (se Navn her)	Anmærk- ning
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Aalborggade

Hasnummer: 15-^A

Folketællings-Skema Nr. 7013

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor de opholder sig.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold,ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udelverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfor 9—15, Lørdag 9—12), saadremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

enne Liste bevidnes.

ader 12

den Værelse
rædt.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	15

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Haende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres her og med en Litses Møllebrunn mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested (Her angives Katedrale eller Sognets Navn. For Børnen indl. i Udlandet skrives udkommens Lands Navn.)	Statsborgerforhold	Ægteskabets Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn selv har Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Hvis nogen Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Børn selv har Erhverv, angives også Arbejdsgiveren for hende.		Safrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Leje af Løjligheden (Altydeligt af Staten)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbyrdes fra angives Katedrale Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyf-ning til Aarhus er sket siden 1. Jan. 1941 sættes her Statens her Tillyf-ning.	I hvilken Stads undervejs de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær-ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	Dan Mathias Rasmussen Ella Rasmussen Børn Rasmussen	M.	19/9	1902	Frederiksberg	dansk	G.	Skolepædagog	Bogværk	869	ingen	Bogværk	4126	Aarhus	12922	12300					
		F.	23/2	1893	Mylby	dansk	F.	Hustru						Aarhus	12702	228					
		B.	29/9	1923	Lille	dansk	U.	Datter	Eleve					Aarhus	12074	5					
1 del 10	Boge Højk Hilma Højk	M.	4/9	1898	Nyby Tegl	dansk	G.	Skolepædagog	Børneshule					Aarhus	1045						
		F.	21/9	1901	Skalle	dansk	"	" moder	Telefonist						12618						
1 del 10	Agnes Peter Frederiksen Jensen Hilma Kristine Jensen	M.	4/9	1887	Aarhus	dansk	G.	Skolepædagog	Tøjforre					Aarhus	18779	5					
		F.	9/4	1891	Falkenberg	dansk	G.	Hustru							10799						
2 del 10	Harald William Sørensen Hilma Thelma Sørensen Paul William Sørensen Birgit Sørensen	M.	2/8	1891	Rønde	dansk	G.	Skolepædagog	Legetøjforre		D. S. P.			D. S. P.	204302						
		K.	31/10	1893	Norge	"	B.	Hustru							"						
		M.	1/10	1922	Aarhus	"	"	Søn	Mønsterværk		H. Fricks.			Aarhus	87772						
		K.	9/2	1934	Rønde	"	"	Datter												Fjordvej 1.	
2 del 10	Hans Edvard Salomon Jensen Emma Salomon Lilja Salomon Jensen James Salomon Jensen Henrietta Salomon	M.	30/11	1905	Aarhus	dansk	G.	Skolepædagog	Skolelærer		Skolekontor	D. S. P.	5113	Aarhus	6807						
		F.	18/7	1907	Skolelærer	dansk	G.	Hustru						Aarhus	20574						
		F.	26/1	1937	Aarhus	dansk	"	Datter													
		F.	27	1942	Aarhus	dansk	"	Datter													
		B.	13/12	1897	Skolelærer	dansk	M.	Hustru	Skolelærer					Aarhus	11118						
3 del 10	Carl August Lind Lise Olga Lind Lena Lind Lise Lind	M.	5/8	1900	Skolelærer	dansk	G.	Skolepædagog	Skolelærer		H. Hørs - Skolelærer			Aarhus	5094						
		F.	29/6	1911	Aarhus	dansk	G.	Hustru							5094						
		M.	3/6	1926	Aarhus	dansk	"	Søn													
		M.	3/8	1938	Aarhus	dansk	"	Søn													
3 del 10	Carl Friis Andersen Dorthea Marie Andersen Mogens Friis Andersen	M.	25/2	1905	Aarhus	dansk	G.	Skolepædagog	Ingénieur		H. Thomasius Faber	Reaktionsskole	1496	Aarhus	10424						
		F.	14/7	1905	Ris Løb.	dansk	G.	Hustru						Aarhus	10415					Læssigade	
		M.	4/6	1924	Aarhus	dansk	"	Søn													
4 del 10	Mikkel Jensen Ester Sofie Jensen Clara Margit Jensen	M.	24/7	1883	Fingør	dansk	G.	Hustru	Vulkanisør					Aarhus	18057						
		F.	7/12	1889	Haarby	"	"	Hustru							18057						
		F.	31/12	1922	Aarhus	"	U.	Datter	Skolelærer		Hørs, Skolelærer			Aarhus	13792						
4 del 10	Alfred Peter Mathiasen Lise Marie Mathiasen Erik Paul	M.	25/1	1906	Aarhus	dansk	G.	Skolepædagog	Skolelærer		H. Müller Mathiasen	Skolelærer	1927	Aarhus	17951						
		F.	24/12	1907	"	"	G.	Skolepædagog							17951A						
		M.	8	1931	"	"	B.	Børn													
		M.	10/7	1937	"	"	"	"													
5 del	Arla Anna Hilde Pedersen	B.	6/7	1918	Fingør	dansk	U.	Telefonist			H. Müller Mathiasen			Aarhus	10096						

Forhus Sidehus m. e. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linié Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives København eller Sjælland København For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig søning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, og disse, Høvederhvervet samt Husmoderskabet, Tjeneste- kald og Legetende.	Hæ- der- Nr.	Her angives	Saafremt man er Medlem	Saafremt man er Medlem	Helaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmær- ninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Arbejdsloshedskasse, angives her	af en Sygekasse, angives her	Løje af Løjligheden inden Vareindtægts af Ejeren	I det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres her angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 24. oktober for Tilflyt- ningen.	undersøret de pas- sante Lister opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?		undervistes de pas- sante Lister opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	15	16	17	18	19
II	Luud Krist Thomsen Neger Svarin Bunde Tine Katal Lars	M K K K	94 94 94 94	06 07 34 35 38	Aarhus København København København	dansk " " " " " "	g " " " " " "	Hjælper Husmoder Børn " "	Rautavaara " " " " " "		H.K.	42977	"Arluis" " " " " " "	103576 103577 " " " "	875.00 " " " " " "				
II	Anders Mathias Lone Willy Rasmussen	M K K	6-10 11-10 8-12	90 80 18	Aars Sjælland Vorup	dansk " " " "	g " " " "	Hjælper Husmoder Børn	Halesmænd Kommunen Landarbejder	Mathias Jeramiasen Lindforsbjerg, Lyngland	Halens	3988	Aarhus " " " " Middelhavn	44064 40063 40062 2971A	2971A	10000	Sdr. Ringgade 11E		
I	Carl Hansen Ema Hansen Lars Hansen Esther Hansen	M K M K	6 10 28 17	93 07 29 33	København Veje Lønhus " "	dansk " " " " " "	g " " " " " "	Hjælper " " Børn " "	Takotøjhandler " " " " " "	590			" " " " " " " "	2971A 2971A " " " "				København Sjælland	
I	Rasmussen Lone, Albert, Sørensen Selma, Linné	M K	24 23	01 06	Sjælland Aarhus	dansk " "	g " "	Hjælper Børn	Frømand Børn	Rehstjerne			Sjælland " "	18986 5900					
II	Alfred " " " " " " " "	M M M M M	05 03 05 05 04	01 01 07 07 31	Thorshøj " " " " " " " "	" " " " " " " " " "	g " " " " " " " "	Hjælper Husmoder Børn " "	Foreningspost " " " " " "	Kay Skjold " " " " " "			Aarhus " " " " " "	2271A 2271A " " " "				Thorshøj " "	
II	Kristen Nielsen " " " "	M K K	19 14 14	1920 08 19	Aarhus " " " "	no " " " "	g " " " "	Hjælper Husmoder Børn	Tjener " " " "	599			Aarhus Middelhavn " " " "	21121 6946 " " " "				Bangorvej 6 " "	
III	Andersen " " " "	M K	45 20	1902 96	Aalborg Høvsøvej 7	dansk " "	g " "	Hjælper Husmoder	Disponent " "	3/0	O.S.M.F.	60081	Aarhus " " " "	18955 18952					
III	Andersen " " " "	M M	14 9	1878 1911	Aarhus " "	dansk " "	E " "	Husmoder Søn	Assistent " "	147			Aarhus " " " "	20311 18742					
II	Andersen " " " "	K M M	92 71 110	91 18 21	Aarhus " " " "	dansk " " " "	E " " " "	Husmoder Søn " "	Assistent " " " "	1876			Middelhavn " " " "	645 803 7192					
IV	Andersen " " " "	K K	49 91	72 19	København Rendens	dansk " "	E " "	Husmoder " "	" " " "	172			Aarhus " " " "	123361 123250					
V	Andersen " " " "	M M	72 72	21 22	København Belle	dansk " "	g " "	Hjælper " "	" " " "	1877			Aarhus " " " "	123251 123252					
V	Andersen " " " "	M M	72 72	21 22	København Belle	dansk " "	g " "	Hjælper " "	" " " "	1877			Aarhus " " " "	123251 123252					

18
15

Boffes inde

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Eltage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endvidere adressen, nærmest „Dreng“ eller „Pige“. (Jævnligt som Hovedlignings Rubrik 2.)	Kønn M K B K B	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstad eller Bopæls- Sted. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land, Navn.	Stats- borger- forhold	Agte- skabelig Sætning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensioner, Lægestreng o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundens heric åren- tæll, at vedk. er boet i Udlandet, hvs. Navn da anføres heri.	Anmær- ning	
												1
45.44	Lindes, Hje. bogtrykker	K	3/6	1895	Firland	Fønik		Barn				

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Koster, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Eltage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artion (Aktionsskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelskab, Forbuds- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lags, Sagsforer, Erhvervsforening, Bøværk eller Virksomhed med Børdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændte Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandte Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa idethys og udenlandske Selskabers eller Foreningers hæværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Eltage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Forhus --	Karlson Boldeudvalgt H. Jensen Bødderforretning	Karlson Nielsen H. Jensen	Højerforretning Bødderforretning	4889	Mølbergsgade 19 7 Vilhelmsgade 36

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus den 14 Oktober 1942.

Ejernes Navn: *H. Falcken, H. Falcken, H. Falcken, H. Falcken* Ejernes Bopæl: *Firland*

C. Jørgensen
Byfoged eller Værktøjsunderskrift

i hvilken
es Folke-
stier
berørende
Adresse
le optage i
s, indføres
indtægts-
k. er best
hvis Navn
es her).

Anmær-
ning

12

Folketællings-Skema Nr. 7015

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legværende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

3 b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fw. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsendinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstet, Statsborgerkab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Indens og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, tilsaarskilt vedkommende Personer, der driver Forening, Handelsbureau o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opfylderspersonales særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

19 17
36

enne Liste bevides.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14	16

Husværværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værværen i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Føhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adter Navn, sættes "Drog" eller "Fugl". Hver Familie optæres for sig med en Læns Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Katedrale eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives udkommende Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-skabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Kone, Slægtning o. l. Husmoder, Tjenesteful og Lægenede.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, endnu disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særlig Erhverv, endnu disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen udfører Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hørlørlig Løje af Lejlig-heden (uden Forskudsafgift) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endnu her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbyrds fra angives Katedrals Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktbr. 1941 indføres her Status for Tilflytningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optættede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	Samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	Samt Medlems Nr.							
Skum 1.	Greud Løge - Nielsen Lise Nielsen John Løge Nielsen	H.	29/9	1911	Løsnæs	dansk	G.	Hustru	Handelslærer												
Skum 2.	Leiv Johannes Møller Anna Ellen Anni Mogens	H.	1/3	1873	Skælskø	dansk	G.	Husmoder	Skole												
1 Sal 1.	Singer Margit Nielsen	H.	28	1877	Skælskø	dansk	Enke	Husmoder	Pensionist												
1 2.	Jens Niels Nielsen Mosholt Emma Ella Niels Julia Anni	H.	3/9	1883	Bjergby	dansk	S.	Husmoder	Landbrugsarbejder												
2 1.	Maria Mathias Mathias Mathias John Valentin Mathias	H.	1/4	1877	Løsnæs	dansk	G.	Husmoder	Reprocentent												
2 2.	Alleg Henrich Henriksen Anny Mathias Henriksen Aage Henriksen	H.	23/6	1888	Skælskø	dansk	G.	Husmoder	Mekaniker												
3 1.	Jens Daniel Sørensen Kone Mathias Sørensen Else Sørensen	H.	1/6	1902	Bjergby	dansk	G.	Husmoder	Landbrugsarbejder												
3 2.	Jacob Lauritz Møller Anny Møller	H.	5/9	1892	Skælskø	dansk	G.	Husmoder	Landbrugsarbejder												
4 1.	Mathias Mathias Sørensen Else Mathias Sørensen	H.	3/6	1875	Skælskø	dansk	G.	Husmoder	Landbrugsarbejder												
4 2.	Arvid Peter Nielsen Marie Kirstine Nielsen Sonja Nielsen Grete Nielsen	H.	13/9	1902	Løsnæs	dansk	S.	Husmoder	Landbrugsarbejder												
Løst.	Carl Mathias Sørensen	H.	3/6	1918	Bjergby	dansk	H.	Husmoder	Læge												

14
16

ende.

i hvilken os Folke- tælling er anmær- ning Adresse nr. og adresse nr. af huset (se side 12)	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Aalbergsgade

Husnummer: 23

Folketællings-Skema Nr. 7016

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtparten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre-ns er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Solværende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Bos, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fv.*, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkædninge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henthold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Løsting i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) I den- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Selskaber, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den- har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægs-skema 1 paa Skemaets Bagside. Paa Tillægs-skema 1 opføres alle indenbøende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne staa udfærdigede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelse eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

at Bopæl

alle 18346

denne Liste bevidnes

421

indskr.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	16

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Sigens Navn. For Personer født i Udlandet skrives Landets Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-skabelig giftning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis angives her flere Erhverv, må disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Barneværger, Erhverv, således angives.	Telefon-Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoders særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hendes.		Saufrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlige Løje af Lejligheden inden Forsikrings (Gjældes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor By angives Katedralets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyf-ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tillyf-ningen.	I hvilken Skole enderens de påfølgende Læseoptæ-else mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk-ninger
											Navnet paa denne	1 samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	1 samt Medlems Nr.							
1 ^o h. v.	Holthe Egoe Pedersen	M	17/	1894	Kobenhavn	Dansk	Gift	Husfader	Assurandør												
" "	Grede Kristine Pedersen	K	7/6	1903	Aarhus	"	"	Husmoder													
" "	Borge Pedersen	M	7/1	1932	Aarhus	"	"	Barn													Læseopt.
1 ^o h. h.	Asat Johan Paulsen	M	14/	1908	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Montør												
" "	Edna Marie Paulsen	K	25/2	1905	"	"	"	Husmoder													
" "	Sillem Carl Paulsen	M	2/4	1930	"	"	"	"													
" "	Ellie Olga Paulsen	K	1/4	1930	"	"	"	"													
1 ^o h. v.	Arvid Lauritz Dals	M	7/3	1917	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Kontrollant												
" "	Edith Kristine Dals	K	7/3	1917	Aarhus	"	"	Husmoder													
" "	Hanne Lovise Dals	K	1/1	1941	Aarhus	"	"	Barn													
1 ^o h. v.	Karsten Rikke	M	7/8	1865	Sønder	Dansk	Enke	Husmoder													
" "	Carl Peter Rikke	M	1/10	1891	Sønder	"	Gift	Søn	Gartnermedhjælper												
2 ^o h. h.	Josef Asger Jensen	M	15/9	1902	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Assurandør												
" "	Anne Marie	K	2/3	1902	"	"	"	Husmoder													
" "	Børge	M	3/10	1928	"	"	"	Barn													
" "	Flora Marie	M	2/11	1928	"	"	"	Barn													
2 ^o h. v.	Emil Oboze Pedersen	M	24/8	1910	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Notationsbyrå												
" "	Anne Jacobine	K	1/6	1912	"	"	"	Husmoder													
" "	Johan Vilhelm	M	2/6	1935	"	"	"	Barn													
" "	Børge Pedersen	M	1/6	1935	"	"	"	Barn													
3 ^o h. h.	Ellen Johanne Anders	K	2/6	1908	Sjælland	Dansk	Gift	Husmoder													
" "	Ellen Anna Johanne	K	1/2	1908	Sjælland	"	"	Husmoder													
" "	Ellen Ole	M	7/4	1931	Sjælland	"	"	Barn													
3 ^o h. v.	Jenssen Karen	K	7/12	1872	København	Dansk	Enke	Husmoder													
" "	Pedersen Anna Louise	K	14/1	1915	Sjælland	"	Gift	Datter	Sygeplejerske												
4 ^o h. h.	Larsen Kater Borje	M	20/1	1912	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Arbejdsleder												
" "	Ellen Kristine	K	24/	1914	Aarhus	"	"	Husmoder													
" "	Ellen Kristine	K	7/3	1942	Aarhus	"	Gift	Barn													
4 ^o h. v.	Larsen Anders	M	24/2	1901	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Arbejdsleder												
" "	Ellen Marie	K	24/4	1901	"	"	"	Husmoder													
" "	Ellen Marie	K	27/1	1932	"	"	"	Husmoder													
" "	Ellen Marie	K	1/10	1911	"	"	"	Søn													

16
16

ende.

s Adresse Anmærkning	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Aalborggade

Husnummer: 25

Folketællings-Skema Nr. 7017

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulatlon blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og samledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legeredde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 3 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hensald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udenlandt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenblyboende Personer, der driver Forretning, Hæmsværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opgavsinspektors sædvanlig Husholdning skal opføres for sig.

at Bopæl

husnr. 19

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samrt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dømt" eller "13ge". Hvor Familie aflyttes for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Etablisment eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives selvstændige Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Støtting o. l. Husarbejder, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har flere Erhverv, angives alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen eller Børnene selv Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saufrent man er Medlem af en Arbejdsskeds-kasse, angives her	Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Leje af Lejligheden (Inden Forsikrings- (Sjældent af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1914. Ved Flytning udenfor By angives Kretsdistriktets Navn eller Landkommunens Navn og Postdistrikt.	Hvis Tillytning til Aarhus er sket inden de 13 Aars Tid, angives her Datoen for Tillytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Stuen 1. o.	Viktor Lindkjær Anna Christensdatter Kjær	M	1915	1907	Varde	Dansk	gift	Husfader	Handels	3218	B. Tjørnsdal & Co. 22	Sygekassen Middelfart	6678/1150					
	Ernst	K	1912	1908			gift	Husmoder										
	Ernst	K	1913	1903			gift	Børn										
	Kirsten	K	1910	1920			gift	Børn										
Stuen 1. o.	Carl Emil Jensen Gusta Marie Christensdatter Jensen	M	1910	1888	Hummel	Dansk	gift	Husfader	Medarbejder		Arbejdskassen	Sygekassen Aarhus	38768/940 39693					
1 Sal 1. o.	Selma Wilhelmsdatter Andersen Kamilla Jørgensdatter Andersen	K	1910	1888	Skjolden	Dansk	gift	Husfader	hører	5456	Aarhus Kommune	Aarhus Middelfart	2908/1050					
1 Sal 1. o.	Louise Nielsen Johanne Kristine Nielsen	M	1912	1889	Proi	Dansk	gift	Husfader	Købstedsarbejder		D. S. B.	D. S. B.	20262/1765					
2 Sal 1. o.	Carl Emil Jensen Anna Christensdatter Jensen Ernst Sofie Ernst Carl	M	1915	1888	Varde	Dansk	gift	Husfader	Revisionskontor	1869	Bank	Middelfart	4418/1150					
	Ernst	M	1912	1911	Himmelfjeld		gift	Søn	Revisionskontor				70303					
	Sofie	M	1911	1910	Varde		gift	Søn	Revisionskontor				42054					
	Ernst	M	1911	1911	Varde		gift	Søn	Revisionskontor				72744					
	Carl	M	1915	1912	Varde		gift	Søn	Revisionskontor				72744					
2 Sal 1. o.	Mary Eleonora Jensen Richardine Emilie Jensen	K	1910	1878	Varde	Dansk	gift	Husfader	Medarbejder			Sygekassen Aarhus	815					
3 Sal 1. o.	Frøken Mathilde Alfred Andersen Hans Thomas Conroy Tina Linda	M	1918	1880	Varde	Dansk	gift	Husfader	Handels	8708	Post- og Telegrafvesen	Middelfart	5726/1200					
	Ernst	K	1911	1891	Varde		gift	Husmoder					5726					
	Ernst	M	1915	1910	Varde		gift	Søn										
	Ernst	M	1912	1910	Varde		gift	Søn										
	Ernst	M	1910	1912	Varde		gift	Søn					11743					
3 Sal 1. o.	Louise Marie Christensdatter	K	1912	1878	Frederiks	Dansk	gift	Husfader				Middelfart	16166/765					
4 Sal 1. o.	Warming Carl Tina Tina Tina	M	1910	1892	Hilberts	Dansk	gift	Husfader	Handels	9182		Aarhus Middelfart	14138/1150					
	Ernst	K	1912	1900	Varde		gift	Husmoder										
	Ernst	M	1910	1910	Varde		gift	Søn										
	Ernst	K	1912	1910	Varde		gift	Søn										
4 Sal 1. o.	Christensen Emil Anna Marie Lise	M	1910	1910	Varde	Dansk	gift	Husfader	Handels		S. P. Høstfeldts	Sygekassen Aarhus	11524/975 11199					
5. Sal	Anna Marie	K	1910	1910	Varde	Dansk	gift	Husfader	Handels		Aarhus	Sygekassen Aarhus	44202/360					

15
17

s, i hvilken tes Folke- lister nærstående get samt s Adresse is optaget i er, således nærliggende ik, er bost s, hvis Navn res her). 11	Anmærk- ning
---	-----------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Aalberggads

Husnummer: 27

(Sønder Ringgade 20)

Folketællings-Skema Nr. 7018

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og anføres at der findes en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere, — Selvstændige Haandværk paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Frv.*, og i Rubrik 13 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Haustanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustad, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haustanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begavede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutter samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten II opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udfærdiget paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgeseanstalter, Fangstler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opgygnspersonalens sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
120	211

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ende.

s, i hvilken
es Folke-
lister
nævnerende
get sandt
Adresse
ke angives i
er, andres
ortil (levens-
th. er bostad
hens. News
hens. her).

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Joh. Staunes Plads

Husnummer: 4

Folketællings-Skema Nr. 7019

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum nabten mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lovgædere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Pv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Km, S-billing eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtelsesbælg Silling, Sønning i Husstanden m. v. (Jfr. Lovs § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærende Oplysninger gtes ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. **Paa Tillægs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevaesnets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
18	14

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

denne Liste bevidnes.

Stierck

Uden
Henskrift.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Bygden, Navn. For Pariserne indt. i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstand Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene selv har Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen udført Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Høiarslig Leje af Lejligheden Inden Termindstid (0/10) af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Datoen 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbydes fra angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, sættes her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1. Et.	Knud Smiel Skholm	M	19/2	1902	V. Vedsted	dansk	g	Hjulsfabrik	Civilingeniør		Aarhus Havn	Dyngvejning	Aarhus Havn 10517	10517	975						
"	Margalini	K	19/8	1904	V. Vedsted	"	g	Husmoder	"		"	"	"	10577							
"	Bent	M	1/7	1931	Aarhus	"	"	Barn	"										Sjævelde		
"	Hans	M	24/2	1933	Aarhus	"	"	"	"										"		
"	Kaj	M	24/2	1933	Aarhus	"	"	"	"										"		
2. Et.	Johannes Tølen	M	4/1	1903	Kommig.	"	g	Hjulsfabrik	Disponent		H. Hales Løben Torv	H. H.	Sygekassen 38/71	800							
"	Ellen Bena Tølen	K	16/9	1908	Høenshus	"	g	Husmoder	"												
"	Kalle Tølen	M	14/4	1914	Aarhus	"	"	Barn	"										Forsag.		
"	Jette Margrete Tølen	K	2/10	1914	Aarhus	"	"	"	"												
1. Sal	Niels Christian Villine	M	4/6	1863	Fredensborg	"	g	Hjulsfabrik	for Skomagere						1075						
"	Norlin Nielsen Villine	K	19/7	1874	Sælle	"	g	Husmoder	"												
1. Sal	Rauris Einar Emanuel Rauris	M	2/3	1885	Aarhus	dansk	g	Hjulsfabrik	Lokomotivfabrik		D. S. B.		Aarhus Havn 20170	2810							
"	Rauris Marie	K	14/4	1891	Bjergby	"	g	Husmoder	"												
2. Sal	Friedel, Peter	M	1/3	1915	Aarhus	dansk	g	Hjulsfabrik	Hornumsean	10159	Aarhus Hornumsean		Sygekassen 11284	1025					Aldersvej 40 1/2 Aarhus		
"	Edler Margjette	K	1/10	1911	"	"	g	Husmoder	"				"	11285							
"	Torben	M	1/10	1920	"	"	"	Barn	"												
"	Kogens	M	1/10	1920	"	"	"	"	"												
2. Sal	Niklas Einar Pedersen	M	7/2	1907	Viborg	dansk	g	Hjulsfabrik	Carlsberg				Aarhus Havn 1746	850							
"	Soma Jørgen	K	2/3	1876	Aaben	"	"	Husmoder	"						1795						
3. Sal	Bisck Einar Johannes (Bisck)	M	21/5	1901	Vindhoved Vig	dansk	g	Hjulsfabrik	Portofascistisk		F. D. B. Lindang aal	H K	Sygekassen 90310	1025					H. Brosgade 45		
"	Bisck Edly (Bisck)	K	3/2	1910	Osby Vig	"	"	Husmoder	"				Aarhus 0640								
"	Bisck Ole Høgers	M	27/4	1908	Skals	"	"	Barn	"										H. Brosgade 45		
"	Hemmingen, Nille Schmidt	K	1/5	1920	Skals	"	ng	Bogtrykker	donorascistisk												
3. Sal	Janus Erikus Carl O. Anders	M	19/9	1870	Lindby	dansk	g	Hjulsfabrik	Lokomotivfabrik		J. L. B.		Aarhus 18757	810							
"	Eine Astrid	K	1/3	1876	Lindby	"	"	Husmoder	"						8757						
4. Sal	Maurice Borensen	M	1/11	01	Løder	"	g	Hjulsfabrik	Arkitekt		F. D. B.	Johan Landf.	Aarhus 13025	1020							
"	Emilie Marie	K	6/2	13	Jørn	"	"	Husmoder	"						13061						
"	Lauge Arvid Borensen	M	10/3	35	Ribben	"	"	"	"												
"	Lise	M	1/2	36	"	"	"	Barn	"												
4. Sal	Robert Ernst	M	7/6	08	Aarhø	dansk	g	Hjulsfabrik	Høiemand				Aarhø 37791	755							
"	Agnes Vilis	K	1/9	10	"	"	"	Husmoder	"						8070						
"	Tomte Vilis	K	2/3	38	"	"	"	Barn	"												

18
14

ende.

i hvilken af de Folke-	seregistrerede og sam-	Anmærkning	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Jøll. Båvnas Plads

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 7020

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulatión blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og anføres at der indes en Lises Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haandstæde paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 og 3, og i Rubrik 11 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haandstæde, d. v. s. Personer, der ved Tilbageen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haandstæde, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haandstæde m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begynder Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indens og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnærk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
17.	22.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ende.

a, i hvilken es Folke- ister arværende get samt s Adresser ke optaget i e, senere rnt (eventu- ell, er besat hvis Navn tes her)	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Joh. Baunæs Plads

Husnummer: 16

Folketællings-Skema Nr. 7021

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og andedes at det indes og Lines Mellemrum adben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Hasstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, optæres paa **Hjælpede**, men der sættes i Rubrik 2 et **Prv**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hethold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Ertværv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaaet vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saadrem der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oppsynspersonets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	15

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

at Bopæl

ausgade 15
Luggade

denne Liste bevidnes

Blas G. 19

Ude

underskrift

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hver Familie optænes for sig med en Linies Muligheder mellem de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødsels- dags- nr.	Fødsels- års- nr.	Fødested Der angives: Estatens eller Bopæls- Navn. For Personer født i Ud- landet angives udførelses- Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabsfor- hold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, endda disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens sønlig Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaftredt man er Medlem af en Arbejdsskedskasse, angives her		Saaftredt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjlige- heden (uden Hvemsindtækt) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Flytning udenfor Ita angives Købstads Navn eller Lands- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Okt- ber 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optænes Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	købt Medlems Nr.	Navnet paa denne	købt Medlems Nr.								
1. s. 1. v.	Jens Sabo	M	6/10	1888	Egaa	dansk	Gift	Husfader	Overpostbud	10150	Post og Telegrafvesen		Aarhus Sygekasse	11102								
	Mathine Petrea Sabo	K	1/2	1884	Skokholm	"	"	Huamoder	"				"	11103								
1. s. 1. v.	One Jhannu Klies Karre	M	7/3	1894	Århus	dansk	f.	Stenemøder	Olje og Hval	8964			Aarhus Sygekasse	11103								
1. s. 1. v.	Marie Kirstine Seest	K	26/8	1884	Mall. Sogn	dansk	Enke	Huamoder					Aarhus Sygekasse	2230								
1. s. 1. v.	Lilud Richard Sofus Svov	M	19/11	1897	Falberg	dansk	Gift	Husfader	Bauksbesjor	552	hansens Fjerdehænde		Aarhus Sygekasse	10911								
	Lilla Svov	K	2/2	1908	Falberg	"	"	Huamoder	"													
	Johann Svov	M	28/10	1920	"	"	"	Barn	"													
	Ida Svov	K	7/11	1923	"	"	"	"	"													
1. s. 1. v.	Helge Svov	M	22/7	1908	Falberg Sogn	dansk	Gift	Husfader	Tommeblau		Aarhus kon. Postvesen		Aarhus Sygekasse	10912								
	Carl Svov	M	25/1	1908	Falberg	"	"	Huamoder	"					10913								
	Ida Svov	K	22/6	1910	Falberg	"	"	Barn	"													
2. s. 1. v.	Carl Svov	M	5/1	1905	Falberg Sogn	"	"	Husfader	Skjumb.	9572	Aarhus Kulebrænde		Aarhus Sygekasse	11902								
	Lilla Svov	K	20/6	1902	Falberg	"	"	Huamoder	"				Aarhus Sygekasse	" A								
	Lone Svov	K	27/7	1934	"	"	"	Barn	"													
	Kaare Svov	M	29/6	1937	"	"	"	"	"													
	Lilla Svov	K	4/11	1941	"	"	"	"	"													
2. s. 1. v.	Elisabeth Margrethe Nielsen	K	22/4	1878	Århus	dansk	Enke	Huamoder	penioneret	5380	Aarhus Amt, Holstebro		Aarhus	7723								
3. s. 1. v.	Thorvald Lars Nielsen	M	17/3	1899	Falberg	dansk	Gift	Husfader	Skjumb.	1640			Middelfart	701								
	Ida Nielsen	K	13/1	1913	Århus	"	"	Huamoder	"				"	"								
	Ida Nielsen	K	20/1	1920	Århus	"	"	Barn	"				"	"								
3. s. 1. v.	Lone Svov	K	16/1	1902	Falberg	dansk	Gift	Husfader	Skjumb.	1755	Aarhus Amt, Holstebro		Aarhus Sygekasse	8593								
	Lilla Svov	K	20/9	1911	"	"	"	Huamoder	"				Aarhus Sygekasse	5520								
	Lone Svov	K	3/11	1920	"	"	"	Barn	"													
4. s. 1. v.	Hans Svov	M	17/1	1903	Århus	dansk	Gift	Husfader	Ommeblau		Post og Telegrafvesen		Aarhus	10919								
	Lilla Svov	K	7/10	1900	Århus	"	"	Huamoder	"				"	10920								
4. s. 1. v.	Ida Svov	K	27/1	1922	Falberg	dansk	Gift	Husfader	Skjumb.	720	Aarhus Amt, Holstebro		Aarhus Sygekasse	8593								

11
158

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn		Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligheden (uden Væremødested) (Betydtes af Euro)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, udtæres her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tillyf-ning til Aarhus er sket siden 26. Oktbr. 1941 udtæres her Bopæl for Tillyf-ningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løst opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær-ninger				
	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.										Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	16	17	18	19									
2. H.	Edvard Reglund	Pinsonen	M	25/2	1873	Aarhus.	Dansk.	gift	Huvfader	Suldsmed.																
	Christa Julie	Christen B. Pinsonen	K	23/1	1885	Randers.	"	"	Hustru																	
2. tv.	Max	Ernst Ringe	M	17/1	1887	Kliss	dansk	gift	Huvfader	Repræsentant	5677	de forenede tekstilbøddere														
	Randi	Albertine Hordne Ringe	K	9/9	1889	Aarhus	dansk	gift	Hustru																	
15266	Christen Mikael	Christensen	M	13/1	1884	Faarboj	dansk	gift	Huvfader	Tovvaller	376	"H. Strømmand"														
	Hanna	Konstance Antonie Christensen	K	26/1	1889	Aarhus	dansk	gift	Hustru																	
15267	Oluf	Christian Kopman	M	7/1	1900	Fælledsø	dansk	gift	Huvfader	Baueassistent	5974	Aarhusens Bøvedere														
	Eda	Ellen Kopman	K	7/1	1908	Aarhus	dansk	"	Hustru																	
	Henrik	Kopman	M	7/1	1924	Aarhus	dansk	"	"																	
2 del tv.	Augusten	Jacobson	M	19/1	1894	Bredsted	dansk	gift	Huvfader	Handbysgilde	1078	Jyllands Løst Værk														
	Therese	"	K	30/1	1898	Fallingbøje	"	"	Hustru																	
	Leif	"	M	24/1	1923	Aarhus	"	"	"																	
2 del tv.	Hanna	Leif Udem	K	20/1	93	København	"	6	Kv.																	
3 del H.	Johanne	Therese Jensen	M	24/1	1886	Fjellingsø	Dansk	gift	Huvfader	Sløjdetværk	8931															
	Johanne	Mari Jensen	K	24/1	1890	Fjellingsø	"	"	Hustru																	
3. tv. tv.	Oluf	Birbaum	M	4/1	1883	Aarhus	dansk	gift	Huvfader	Bogholder	5103	Kjøbmand, Skriver, Bødder														
	Christa	Augusta Marie Birbaum	K	12/1	1893	"	"	"	Hustru																	
4 del H.	Erik	Spangis	M	4/1	1904	Aarhus	dansk	gift	Huvfader	Bogholder	8173	Bryggeriet, Løst														
	Ligand	Spangis	K	17/1	1906	"	"	"	Hustru																	
4 del tv.	Regine	Priising	M	27/1	1895	Aarhus	dansk	gift	Huvfader	Inspektør	499	H. Priising B. Jensen														
	Alfred	Priising	M	24/1	1900	"	"	"	Hustru																	
	Josef	Priising	K	22/1	1922	Fælled	"	gift	Barn	Dampfriid		Cesle Nielsen - Clausen														

10
12

I hvilken
es Folke-
ster
varerende
søt vand
s Adresse
se oplaget i
r, indføres
søft (ven-
sle, er bopæl
lvist Navn
sok her)

Anmær-
ning

12

I Ejendommen,
I Ejendommen, eller som
er i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
Personers tilværende
Repræsentant.

men.

vat Bopæl

aa denne Liste bevidnes

Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Joh. Baunes Plads

Husnummer: 20

(Narvin Boulevard 72).

Folketællings-Skema Nr. 7023

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkalation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og stables at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Priv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittning eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stansborgerforhold, ægteskabeligt Sættling, Sittning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Folkekræftens Oveværdi.
 - De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Folkekræftens Oveværdi.
 - De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Folkekræftens Oveværdi, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskema, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
 - 6) **Flere Skemaer** vil kunne laves udeoverende paa Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorlet 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavspersonalens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	20

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personer fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie optages for sig med en Leds Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Kon- ret	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommune eller Sognets Aar. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- tning Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Husmødestue, Tjenste- kar og Lejelovende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives det alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Børn selv har Erhverv, angives det.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Børn selv har Erhverv, angives det.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Hjælpskassen Værdi af Løje af Løjligheden Værdi af Løje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives desuden Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden for 29/10 29/11 29/12 for flytning den 15 15	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medhen- se og 14 Aar?	Anmær- kninger	
1. 1. 4.	Hvidne Lille Robert, Hvidne Larsen Larsen Hvidne Hvidne	H.	7/6	1905	Karlöv	Dansk.	G.	Hjælpskassen	Hjælpskassen										
"	Larsen Hvidne Hvidne	H.	9/12	1913	Karlöv	"	"	Hjælpskassen	"										
"	Hvidne Hvidne	H.	1/6	1935	Karlöv	"	"	Hjælpskassen	"										
"	Hvidne	H.	27/3	1939	"	"	"	Hjælpskassen	"										
Skive tv.	Erik Rask	H.	12/7	1901	Karlöv	Dansk.	G.	Hjælpskassen	Bankfuldmægtig 1848										
"	Ellen Elisabeth Rask	H.	12/7	1911	Oden	"	"	Hjælpskassen	"										
"	Ernst Margrethe Rask	H.	12/7	1939	Karlöv	"	"	Hjælpskassen	"										
1. 9. 4.	Wm. Axel Hildmann Wm. Axel Hildmann Wm. Axel Hildmann	H.	23/3	1909	Hillwarp	Dansk.	G.	Hjælpskassen	Revisor										
"	Wm. Axel Hildmann	H.	3/2	1903	"	"	"	Hjælpskassen	"										
"	Wm. Axel Hildmann	H.	9/1	1932	"	"	"	Hjælpskassen	"										
1. 5. 4.	Guusar Petersen, Lena Susanne Petersen, Rudolf David Petersen, Lena Johansen,	H.	23/3	1905	Silkeborg	Dansk.	F.	Hjælpskassen	Lejemand 7138										
"	"	H.	1/11	1905	"	"	"	Hjælpskassen	"										
"	"	H.	2/10	1928	"	"	"	Hjælpskassen	"										
"	"	H.	2/11	1927	"	"	"	Hjælpskassen	"										
2. 2. 4.	Thorvald Thomsen Ruth Gytha Thomsen Ejvind Thomsen Ole Thomsen	H.	23/3	1907	Sjog	Dansk.	G.	Hjælpskassen	Revisor 8522										
"	"	H.	1/4	1905	"	"	"	Hjælpskassen	"										
"	"	H.	2/4	1930	"	"	"	Hjælpskassen	"										
"	"	H.	9/11	1935	"	"	"	Hjælpskassen	"										
2. 2. 4.	Carla Marie Thomsen	H.	1/12	1910	Karlöv	Dansk.	G.	Hjælpskassen	Revisor 8662										
3. 2. 4.	Thorvald Thomsen Ruth Gytha Thomsen Ejvind Thomsen Ole Thomsen	H.	10/5	1903	Sjog	Dansk.	G.	Hjælpskassen	Revisor 8522										
"	"	H.	20/4	1909	"	"	"	Hjælpskassen	"										
"	"	H.	5/6	1936	"	"	"	Hjælpskassen	"										
"	"	H.	11/10	1937	"	"	"	Hjælpskassen	"										
3. 2. 4. v.	Nielsens Marie Nilsens Marie Nilsens Marie Nilsens Marie	H.	19/6	1901	Slagelse	Dansk.	G.	Hjælpskassen	Revisor 8522										
"	"	H.	7/11	1900	"	"	"	Hjælpskassen	"										
"	"	H.	14/6	1928	"	"	"	Hjælpskassen	"										
"	"	H.	7/11	1938	"	"	"	Hjælpskassen	"										
4. 2. 4. v.	Thomsen, Hans Thomsen, Hans	H.	27/3	1869	Karlöv	Dansk.	G.	Hjælpskassen	Revisor 1799										
"	"	H.	1/4	1878	"	"	"	Hjælpskassen	"										
4. 2. 4. v.	Thomsen, Hans Thomsen, Hans	H.	27/3	1869	Karlöv	Dansk.	G.	Hjælpskassen	Revisor 1799										
"	"	H.	1/4	1878	"	"	"	Hjælpskassen	"										

11
20

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Blevigt som Hovedstolens Rubrik 2.	Køn net 191 192 193	Fødsels- dag 191 192 193	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København eller Sjællands København For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledig, Hus- mand, Børn, Styrelsesmedlem, Medhjælper, Pensjonær, Løjtnant o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der vedr. ikke optaget i et Register, anføres Opholdssted (dren- kelv eller værelse) i Udlandet, hvis Navn da anføres heri.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Agnes Kjellerup Rindholm</i>		<i>11</i>	<i>1928</i>	<i>Finsland</i>	<i>finske</i>	<i>U</i>	<i>Hjælper</i>		<i>Finsland</i>	
	<i>Annaliese Hansen</i>										
	<i>Peteresen, H. P. O.</i>		<i>10</i>	<i>1910</i>	<i>Side. Mission</i>	<i>Dansk</i>	<i>U</i>	<i>Handl. Børn</i>	<i>Handl. Børn</i>	<i>See</i>	
	<i>Peteresen, H. P. O.</i>		<i>10</i>	<i>1910</i>	<i>Side. Mission</i>	<i>Dansk</i>	<i>U</i>	<i>Handl. Børn</i>	<i>Handl. Børn</i>	<i>See</i>	

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle **udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres heri de **Personer** (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person **ikke** bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. L. angives tillige Artnavn (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelsforening, Forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Spenke o. L.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Søglærer, Entreprenør, Besatler eller Virksomhed med Betjending af Personer og Gæster, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødsret Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udfødsret Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskaber eller Personers berettede Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavn ved Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Törnrum & Petersen*

Ejernes Bopæl: *Hedens Alle 51*

ende.

i hvilken
Folke-
her
bevarende
i samt
Adresse
opgives i
adressen
eller bopæl
i, er bopæl
i (i Navn
i her).

Anmær-
ning

12

nd

i Ejendommen.
Ejendommen, eller søn
i Aarhus Kommune.

iven Navn og Bopæl på
og identitet af Selvsø
Personer herover.
Repræsentant.

nen.

vat Bopæl

is denne Liste bevidnes

51

Underskrift.

